
1 

 

      DECISION DU MAIRE 
      Agissant par délégation du conseil municipal

  

   Date d’affichage : 

 

N° 2025-02 - ACTUALISATION DES TARIFS MUNICIPAUX POUR 

L’ANNEE 2025 

 

Le maire du Pellerin,  

 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 2122-22 et  

L. 2122-23, 

 

Vu la délibération n°2020-31 en date du 04 juillet 2020 par laquelle le conseil municipal a 

chargé le maire, par délégation, de prendre les décisions prévues à l’article L.2122-22 susvisé 

du code général des collectivités territoriales 

 

Considérant qu’il convient de fixer les tarifs municipaux pour l’année 2025 en tenant compte 

du coût de l’inflation, 

 

Le maire, 

 

DECIDE 

 

Les tarifs municipaux sont fixés pour l’exercice 2025 comme exposé ci-dessous :  

 

INTITULE TARIFS 2025 

TARIFS DES CIMETIERES 

première concession de 15 ans 375 € 

renouvellement des concessions de 15 ans 284 € 

première concession de 30 ans 544 € 

renouvellement des concessions de 30 ans 426 € 

concessions cavurne 15 ans 296 € 

renouvellement cavurne 15 ans 225 € 

concessions cavurne 30 ans 674 € 

renouvellement cavurne 30 ans 437 € 

droit d’emplacement case columbarium 15 ans 770 € 

droit d’emplacement case columbarium 30 ans 1 006 € 

jardin du souvenir 

dispersion des centres et inscription sur la colonne du souvenir 
71 € 



2 

 

INTITULE TARIFS 2025 

CAPTURE ET HEBERGEMENT D’ANIMAUX ERRANTS 

capture de l’animal 50 € 

garde de l’animal au-delà du jour de capture 10 €/jour 

PRIME A LA CAPTURE 

POUR LES RONGEURS AQUATIQUES NUISIBLES 

prime par animal capturé 2 € 

TARIF D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC 

échafaudage, cloisonnement de chantier, cabane de chantier, 

toilettes chimiques, benne, grue – durée de 15 jours à 30 jours 
2 €/m²/jour 

échafaudage, cloisonnement de chantier, cabane de chantier, 

toilettes chimiques, benne, grue – durée des 6 premiers mois 
3 €/m²/jour 

échafaudage, cloisonnement de chantier, cabane de chantier, 

toilettes chimiques, benne, grue – durée du 7ème au 11ème mois 
3,5 €/m²/jour 

échafaudage, cloisonnement de chantier, cabane de chantier, 

toilettes chimiques, benne, grue – durée de 12 mois et plus 
4 €/m²/jour 

bureau de vente, bâtiment modulaire - tarif au M² et par mois 13€/m²/mois 

 

  



3 

 

LOCATIONS DE SALLES 
 

DISPOSITIONS COMMUNES AUX ASSOCIATIONS, PARTICULIERS ET 

PROFESSIONNELS 
Tarifs 2025 

forfait réservation pour les associations (conservé par la commune en cas de désistement) 72 € 

tarif nettoyage ou forfait mauvais nettoyage 368 € 

tarif pour remplacement clés perdues simples, l’unité 6,38 € 

tarif pour remplacement clés de sécurité, l’unité 55 € 

tarif pour remplacement badge perdu ou cassé, l’unité 12 € 

arrhes à verser à la réservation (conservés par la commune si désistement) 25% 

    

LOCATION DE VERRE EN PLASTIQUE AVEC LOGO 

DE LA VILLE AUX ASSOCIATIONS 

prêt gratuit (100 verres au maximum)  gratuit 

  

CAS PARTICULIER DES ASSOCIATIONS DE LA COMMUNE    

Quelle que soit la salle réservée, les associations de la commune peuvent disposer des salles pour les réunions, les 

assemblées générales ainsi que pour leurs activités payantes ou non payantes (activités scolaires, sportives, culturelles, …) 

gratuitement la 1ère fois, à demi-tarif la 2ème fois et à plein tarif à partir de la 3ème fois et cela par année civile, sous 

réserve de disponibilité. 

 

M
A

IR
IE

 A
N

N
E

X
E

 

AUX HEURES D’OUVERTURE DE LA MAIRIE ANNEXE – 

SALLE DES MARIAGES 

PARTICULIERS 

ET 

ASSOCIATIONS 

DE LA 

COMMUNE* 

PARTICULIERS 

ET 

ASSOCIATIONS 

HORS 

COMMUNE* 

SALLE DES MARIAGES - vacation de 3 h 64 € 81 € 

 

M
A

IR
IE

 A
N

N
E

X
E

 

INTITULE TARIF 2025 

DIFFERENTES DEMANDES DE LOCATION DE SALLE POUR UTILISATIONS PONCTUELLES A 

BUT NON LUCRATIF HORS HEURES D’OUVERTURE AU PUBLIC 

Partis ou associations politiques, syndics de copropriété, syndicats de copropriétaires ou assimilés : 

SALLE DES MARIAGES - vacation de 3 h 70 € 



4 

 

 
E

S
P

A
C

E
 R

E
N

E
 C

A
S

S
IN

 

SALLE LA MARTINIÈRE  

PARTICULIERS 

ET 

ASSOCIATIONS 

DE LA 

COMMUNE* 

PARTICULIERS 

ET 

ASSOCIATIONS 

HORS 

COMMUNE* 

location journée et soirée (8 H 00 à 2 H 00) 491 € 770 € 

location journée (8 H 00 à 20 H 00) 368 € 578 € 

location week-end avec local traiteur  

(du samedi 8 H 00 au dimanche 20 H 00) 
858 € 1 284 € 

location week-end sans local traiteur  

(du samedi 8 H 00 au dimanche 20 H 00) 
735 € 1 026 € 

location vendredi de 19 H à 22 H pour préparation de la salle 73 € 103 € 

location sonorisation journée et soirée  

(de 8 H 00 à 2 H 00) 
48 € 57 € 

location sonorisation week-end  

(du samedi 8 H 00 au dimanche 20 H 00) 
81 € 100 € 

location vidéoprojecteur journée et soirée  

(8 H 00 à 2 H 00) 
36 € 43 € 

location vidéoprojecteur week-end  

(du samedi 8 H 00 au dimanche 20 H 00) 
58 € 72 € 

location sonorisation + vidéoprojecteur journée et soirée  

(8H00 à 2H00) 
70 € 84 € 

location sonorisation + vidéoprojecteur week-end  

(du samedi 8 H 00 à 2 H 00) 
128 € 144 € 

SALLE LE GRAND CHEMIN     

location de 10 H 00 à 18 H 00 147 € 256 € 

location de 18 H 00 à 2 H 00 147 € 256 € 

SALLE VIÈVRE     

vacation de 3 h  115 € 138 € 

SALLE LA MARTINIÈRE + SALLE LE GRAND 

CHEMIN 
    

location journée et soirée (8 H 00 à 2 H 00) 531 € 913 € 

location journée (8 H 00 à 20 H 00) 394 € 672 € 

location week-end avec local traiteur  

(du samedi 8 H 00 au dimanche 20 H 00) 
926 € 1 522 € 

location week-end  sans local traiteur 

(du samedi 8 H 00 au dimanche 20 H 00) 
803 € 1 264 € 

location vendredi de 19 H à 22 H pour préparation de la salle 73 € 103 € 

LOCAL TRAITEUR     

location local traiteur 123 € 231 € 

HALL FESTIF OU HALL SPORTIF     

location journée et soirée (8 H 00 à 2 H 00) 216 € 344 € 

location journée (8 H 00 à 20 H 00) 193 € 336 € 

location week-end  avec local traiteur  

(du samedi 8 H 00 au dimanche 20 H 00) 
508 € 920 € 

location week-end sans local traiteur 

(du samedi 8 H 00 au dimanche 20 H 00) 
385 € 689 € 



 

 

 

E
S

P
A

C
E

 R
E

N
E

 C
A

S
S

IN
 

INTITULE TARIFS 2025 

ACTIVITES A CARACTERE PROFESSIONNEL   

SALLE LA MARTINIÈRE   

location pour la journée et la soirée (8 H 00 à 2 H 00) 1 411 € 

location pour la demi-journée (8 H à 12 H ou 14 H à 18 H) 899 € 

SALLE LE GRAND CHEMIN   

location de 10 H 00 à 18 H 00 514 € 

location de 18 H 00 à 2 H 00 514 € 

SALLE LA MARTINIÈRE + SALLE LE GRAND CHEMIN   

location pour la journée et la soirée (8 H 00 à 2 H 00) 1 570 € 

location pour la demi-journée (8 H à 12 H ou 14 H à 18 H) 963 € 

DIFFERENTES DEMANDES DE LOCATION DE SALLE DE L’ESPACE RENE CASSIN POUR 

UTILISATIONS PONCTUELLES A BUT NON LUCRATIF 

Partis ou associations politiques,  

syndics de copropriété, syndicats de copropriétaires ou assimilés : 

SALLE LA MARTINIÈRE   

vacation de 4 h 129 € 

vacation de 8 h 256 € 

SALLE LE GRAND CHEMIN   

vacation de 4 h 80 € 

vacation de 8 h 161 € 

 

 

E
S

P
A

C
E

 A
D

IN
E

 

R
IO

M
 SALLE AURORE 

PARTICULIERS 

ET 

ASSOCIATIONS 

DE LA 

COMMUNE* 

PARTICULIERS 

ET 

ASSOCIATIONS 

HORS 

COMMUNE* 

vacation de 3 h 115 € 126 € 

location journée (8 H 00 à 20 H 00) 287 € 310 € 

 

Fait au Pellerin le 27/01/2025 

 

Le Maire, 

 

François BRILLAUD de LAUJARDIÈRE 

 

 

 

        #signature# 

 


		2025-01-27T18:08:38+0100
	Loire-Atlantique
	Maire de Le Pellerin




